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Læs referat fra efterårets 
tre arrangementer: 
   • Besøg i Christiania 
   • Tur til Brede Værk 
   • Hyggelig og festlig julefrokost 

  

 

Se programmet for 2015 



 

 

 

Kære medlemmer 
 

Til alle vores arrangementer i 2014 har tilslutningen været 

overvældende, hver gang har vi haft overbooking. Vi håber 

på lige så stor interesse for programmet for 2015, som vi 

præsenterer på sidste side i dette nummer af SeniorNyt. 

 

Bestyrelsen ønsker samtidig alle vores medlemmer en glæ- 

delig jul og et godt nytår.                          

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  
                                                                  John Rostholm 

 

 

 

Velkommen 

Nye medlemmer  i Statoil Pensionistforening Øst 
  

Ejvind Tarp       Allerød                      Netværksudvikling 
Jan Pilh  Humlebæk                 IT Operations 
Jesper Langer  Vallensbæk Strand    Kommunikationsafd.                   

  

Tillykke 
Børge Jensen  80 år   12. januar 
Bent Larsen  80 år     3. februar  
Leif Mortensen 70 år   10. januar 
Dinni Bach  70 år   19. januar 
Ejvind Rølling  70 år     3. februar 
Bent Ulrich Andersen 70 år     2. marts 
Marianne Nørgaard 70 år     8. marts           
 

SeniorNyt 
Medlemsblad for Statoil Pensionistforening ØST 

Redaktion:  John Rostholm   Tlf: 48 17 08 65 
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Oplag: 230 eksemplarer 
 
Forsiden:              Julefrokost og besøg på Christiania 

og Brede Værk. 
    
                                 Næste nummer af SeniorNyt udkommer 19. februar 2015
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Kommende arrangement 
Onsdag den 11. februar 2015 afholdes foreningens årlige 

generalforsamling i Domus Statoil. 
Indbydelse udsendes i begyndelsen af januar måned. 
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Sekretær:  
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Else Holm                         Askevænget 3                  2680 Solrød Strand   56 14 30 21         eholm1@live.dk 
 

 

 

   Jeg sagde jo,   

rygning er farligt ! 

Ønskelisten 
er på 
facebook  

Statoil Nyt 
Alle pensionister med Statoil 
kort har hidtil kunnet opnå  
samme rabat som medarbej- 
dere i selskabet. 
Dette er nu ophørt pr. 1. nov. 
Fremover vil man kun mod-  
tage den generelle rabat på 7 
øre pr. liter benzin og 21 øre 
pr. liter diesel samt 15 % ra- 
bat på bilvask. 
Brændstofrabatten bliver fra- 
trukket den til enhver tid 
gældende pumpepris på Stat- 
oils stationer 
 

http://www.seniornyt.com/
mailto:leifwith@hotmail.dk


Langt flere, end bestyrelsen havde fo- 
restillet sig, ville med til besøg på Chri- 
stiania. Præcis klokken 10:15 var de 59 
deltagere samlet ved indgangen i Prin- 
sessegade, hvor dagens arrangør, Lars, 
kunne byde velkommen. 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
I samlet flok gik vi hen til Loppecafeen 
og op ad en noget skummel trappe til et 
lille mødelokale, hvor vi blev bænket og 
fik ½ times fortælling om Christianias 
start og udvikling frem til i dag. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Herefter blev vi delt i tre hold, der med 
hver sin guide den næste times tid fik 
en rundtur på  Christiania. Der var glim- 
rende guider, der havde boet på stedet , 
siden Christiania blev oprettet og derfor 
kunne fortælle om stort og småt på 
rundturen. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Undervejs kom vi  bl.a. ind i værkstedet,  
der istandsætter gamle brændeovne. 
Vi så Kvindesmedjen og værkstedet, der 
fremstiller de berømte christianiacykler. 
Rundturen bragte os forbi de mange 
forskelligartede bygninger, som dette 
kæmpeområde rummer. Store og små 
huse i meget varierende vedligeholdel- 
sesstand. Mange steder var man i gang 
med at bygge kæmpealtaner på de fler- 
etages bygninger – åbenbart et status- 
symbol på Christiania. 
På spadsereturen på toppen af det gam- 
le voldterræn kunne vi se nogle af de 
mere specielle nyere bygninger, der er 
opført på området. 
Vi kom naturligvis gennem Pusher- 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
street, hvor hashen lå frit fremme i bo- 
derne. Der var dog ikke så mange bo- 
der, som man tidligere har kunnet se på 
stedet. Det var i øvrigt det eneste sted, 
hvor det ikke var tilladt at fotografere. 
Efter den spændende rundvisning,  hvor 
vi mødte hyggelige og venlige beboere 
og masser af turister, var der kun en y- 
derligere kort vandretur hen til restau- 
rant ”Ravelinen”. Her stod frokostbor- 
denne klar og der blev forholdsvis hur- 
tigt serveret drikkevarer, mens stedet  
ikke skal roses for sin madservering – 
det tog sin tid. Men heldigvis havde vi 
masser af tid, så turen sluttede på hyg- 
gelig vis med en udmærket frokost. 
                                                                Jro 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
                                                                3. 



 

 

 

 

 

 
Vi mødes i det flotte vejr 

 

 

 

 

 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 

     

Klar foran hovedindgangen til Museet 

 

 

 

 

 

    Giude 
 
Guiden fortæller om de gamle bygninger  
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
     
4. 
På vej ind i arbejderboligen   

Efter et par dage med blæst og regn kunne vi glæde os   
over at  mødes i strålende solskin, godt nok var det lidt 
køligt, men et passende vejr, da noget af dagens  pro- 
gram foregik udendørs.
Der var mødt 52 deltagere frem til arrangementet.
Vi blev delt i to hold, men da der kun var én guide til rå- 
dighed, måtte det ene hold starte med at gå rundt på 
egen hånd, mens det andet hold fik en guidet rundvis- 
ning. Efter en times  tid skiftede holdende, så alle fik den 
samme oplevelse. 
Rundvisningen startede i stueetagen og 
indledtes med et tilbageblik, hvor Bredes  
lange historie blev  ridset op. Med ud- 
gangspunkt i nogle af de udstillede 
effekter fik vi derefter fortalt om livet, 
som det formede sig  som ansat på stedet. 
Vi hørte om både arbejdernes og herska- 
bets forhold og ikke mindst om den væl- 
dige udvikling, der skete, efter I.C. Modevig 
havde overtaget Værket og sikrede, at der 
efterhånden voksede et lille samfund op  
omkring fabrikken. Og selv om han kunne         Guiden  
være en streng herre, der blandede sig i stort og småt, 
blev det et populært arbejdssted, hvor de samme famili- 
er arbejdede generation efter generation. 
Rundvisningen fortsatte udendørs forbi fabriksbygninger- 
ne, der er opført gennem de sidste par hundrede år i 
forskellig stil og videre gennem parken ved hovedbyg- 
ningen, der i dag også er museum, men kun åben for be- 
søgende på specielle tidspunkter. 
Vi sluttede i den gamle arbejderbolig, der er indrettet, 
som man boede i begyndelsen af 1950erne. Så her var 
der meget, vi kunne nikke genkendende til. 
På egen hånd kom man gen- 
nem udstillingen ”Industri- 
samfundet”, hvor der i en 
masse små montrer fortaltes 
om omstillingen fra land- 
brugsland til industriland. 
I udstillingen ”Fabrikken” 
fokuseredes på, hvordan det 
var at arbejde på Brede Klæ-       Køkken i arbejderboligen 

fabrik, og de mange opstillede maskiner viste, hvordan 
produktionen af klæde foregik for 70 år siden. 
Omkring klokken 13 var sulten ved at melde sig, så ef- 
terhånden samledes alle i Brede Spisehus, hvor vi fik 
serveret en udmærket frokost, og efter et par timer 
kunne vi skilles og vandre ud i det flotte vejr, hvor nog- 
le benyttede lejligheden til en lille spadseretur i det 
nærliggende Frilandsmuseum.                               jro 

        

 

 

14 store glober.     I udstillingen ”Industrisamfun- 

det” så  vi  de 14, meterstore glober, udsmykket i 2009 af 
samtidskunstnere, der har forholdt sig til industrisam-
fundet og effekten af den globale produktion og det 
globale forbrug. 
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Brede Værk 
Brede Værk kan spores helt tilbage til 1370.   
I 1600-tallet var her krudtværk og kornmølle,  se- 
nere kobberværk. I 1795 blev Brede Hovedbyg- 
ning opført i klassicistisk stil som landsted for 
Brede Værks  ejer, Peter van Hemert. Værket var 
da kobber- og messingværk, men blev i 1832 over- 
taget af I.C. Modevig, der omdannede det til klæ- 
defabrik.  Nye bygninger blev opført, og efterhån- 
den voksede et helt lille samfund op omkring klæ- 
defabrikken. Her var der sørget for alle fornøden- 
heder: der var lejeboliger til både arbejdere og 
funktionærer, nogle med en lille nyttehave, og 
fabrikken drev både købmandsbutik, kro, børne- 
have, skole, bank og spisehus til arbejderne. 
Der blev produceret klæde på fabrikken frem til 
lukningen i 1956. 
Brede Værk er senere overtaget af Nationalmuse-
et, som ud over udstillingerne, der fokuserer på 
dansk industrihistorie, benytter bygningerne til 
magasiner og værksteder. 

 



Årets julefrokost fandt endnu engang sted på 
Scandic Hotel Copenhagen. 
Som sidste år mødte mange op i god tid, så der 
var masser af tid til at hilse på gamle kolleger og 
nyde en velkomstdrink, inden vi klokken 12:15 
kunne indtage de 16 store runde borde, hvor 
sildene og drikkevarerne stod klar. 
 

Efter formanden kort havde budt vel- 
kommen, blev der skænket op i glasse- 
ne, og der kunne skåles, mens sildene 
blev nydt. 
Man kunne vælge øl, vin, vand og 
snaps. 
De næste 2 timer forløb herefter med 
munter snak, mens der var livlig van- 
dring omkring den store julebuffet, 
hvor der var noget for enhver smag. 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                                                                                             

                                                                                                                                                                                                                           Jro/Foto: Jørgen Bresson                    7. 

Underholdning med ”PrimaDivas”. 

Leif Mortensen kunne for fjerde år i træk til vores jule- 
frokost præsentere Carol Conrad ved flyglet. 
Denne gang havde hun medtaget hele tre unge sanger- 
inder:  Aleksandra Vagner, Anne Kleinstrup og Anna  Ca- 
rina Sundstedt. Tilsammen udgør de fire gruppen ”Pri- 
maDivas”. 
De underholdt med en række livlige sangnumre, der af- 
sluttedes med julesang på flere sprog. 
Lokalets mikrofon- og højttalersystem levede desværre 
ikke helt op til damernes standard, men de høstede vel- 
fortjent applaus efter en lille times underholdning. 

Utraditionel  uddeling 
af ”mandelgaver”. 

Som sædvanlig skulle dagens sidste 
indslag være uddeling af mandelgaver. 
Men der var ingen, der havde fået en 
mandel i deres  ris a la mande !! 
Køkkenet havde åbenbart overset  det 
med mandlerne.  
Formanden måtte derfor hurtigt ty til 
en nødløsning: Der blev indhentet  10 
numre mellem 1 og 90  fra udvalgte 
deltagere og ved at tælle sig frem på 
deltagerlisten, dannede disse numre 
basis for uddeling af de 10  dejlige 
æsker chokolade. 
Så alt endte trods alt godt, og forman- 
den kunne sige tak for i dag og ønske 
alle en glædelig jul. 
 
 

Formanden holdt tale. 
Under kaffen fik formanden, John Rostholm, lejlighed 
til på foreningens vegne at holde den årlige tale, der 
afsluttedes med et lille ”digt” om det at være pensionist, 
hvor et af versene lød: 
”Man husker langt tilbage, både hvem og hvad og når, 
men mindes ikke rigtigt, hvad der hændte én i går. 
Når lyset bliver slukket og en kerte bliver tændt, 
så er det for at spare – sværmerierne er endt. 
Der er blevet plads i huset – alt for meget – ser vi godt. 
Men derimod er skabet til tabletterne for småt. 
Hvis vi langsomt krakelerer, er det sandt som det er sagt. 
Hos os har vi da heldigvis forstanden helt intakt.” 



PROGRAM 2015 
Programmet for 2015 er nu fastlagt, og det 
indeholder som tidligere år otte spænden- 
de arrangementer. 

 
Februar 
Onsdag den 11. februar. 
Generalforsamling. 
                           Den årlige ordinære generalforsamling 
                        afholdes endnu engang i Domus Statoil. 
                        Vi ser tilbage på det forgangne år, nyder 
                        en platte med tilhørende drikkevarer og 
                        slutter aftenen med et flot lysbilledshow 
                        fra sommerens vellykkede tur til Nord- 
                        italien.  

 

Marts 
Onsdag den 25. marts.  Tøjhusmuseet. 
                                                  I Christian 4.’s gamle  
                                                  tøjhusbygning fra 1604 
                                                  har der siden 1928 væ- 
                                                  ret museum, der fortæl- 
                                                  om dansk militærhisto- 
                                                  rie. 
                                                  Museet har i nyere tid 
udviklet sig til et kulturhistorisk museum for dansk for- 
svarshistorie. På en rundvisning får vi set både gamle 
og nye ting. 
Efterfølgende vandrer vi til frokost på en nærliggende 
restaurant. 

 

April 
Tirsdag den 28. april.  M/S i Helsingør. 
                                                  I oktober måned i 2013  
                                                  åbnede det nye M/S  
                                                  Museet for Søfart i den 
                                                  gamle tørdok i Helsing- 
                                                  ør. 
                                                  Vi får en rundvisning i 
                                                  dette spændende un- 
derjordiske museum, som ud over udstillingerne om 
Danmarks søfart byder på en usædvanlig arkitektur. 
Bagefter får vi frokost  i Restaurant Kronborg Havbad 
ved lystbådehavnen.  

 

Juni 
Lørdag den 6. – lørdag den 13. juni. 
Fly- og bustur til Kroatien. 
                                                  Årets udlandstur går til  
                                                  den nordlige del at Kro-  
                                                  atien. Med basis i byen 
                                                  Opatija kommer vi med 
                                                  vores bus rundt i det 
                                                  smukke landskab. Der 
                                                  bliver besøg i en impo- 
nerende nationalpark, sejltur langs den smukke kyst, 
vinsmagning og meget mere. På et smut ind i Slovenien 
besøger vi Europas berømteste drypstensgrotter. 
Flyturen derned og hjem er via Zagreb, som vi også når 
at komme rundt i. 

Juni 
Ultimo juni måned.  Grønnegårdsteatret. 
                                               Efter to år, hvor vi har  af- 
                                               lyst dette arrangement, er 
                                               teatrets forestilling tilbage            
                                               i Desigmuseum Danmarks 
                                               have, hvor vi håber at kun- 
                                               ne gennemføre vores ar- 
                                               rangement på traditionel 
vis med hyggeligt samvær og buffet med vin inden fore- 
stillingen. 
Årets forestilling og dato for arrangementet ved vi mere 
om i løbet af foråret. 

 

August 
Onsdag den 26. august.   Botanisk Have. 
                                                 Botanisk have rummer 
                                                 Danmarks største sam- 
                                                 ling af levende planter. 
                                                 På en 1½ times rundvis- 
                                                 ning kommer vi gennem 
                                                 det store palmehus og 
                                                 nogle af de mindre driv- 
huse, der sjældent er åbne for publikum og får set og 
forklaret om de spændende planter og om haven. 
Vi slutter naturligvis besøget med et frokostarrange- 
ment. 

 

September 
Tirsdag den 29. – Onsdag den 30. sept. 
Fyn er fin -  2 dages bustur. 
                                                Fyn er vel først og frem- 
                                                mest kendt for H.C. An- 
                                                dersen og de mange  
                                                smukke slotte. 
                                                På vores 2 dages sen- 
                                                sommertur kommer vi til 
                                                at opleve andre sider af 
øen: Vingårdsbesøg med rundvisning, vinsmagning og 
tapasfrokost. Danmarks største bisonfarm, hvor vi får 
en køretur ud blandt bisonerne. Der bliver også lejlighed 
til at besøge et kunstmuseum og et slot, hvor vi får ser- 
veret frokost. 

 

November 
Ultimo november. Julefrokost. 
 

 
 

 

 
Årets julefrokost for alle pensionister afholdes i slutnin- 
gen af november måned. Sted og dato vil blive fastlagt 
på et senere tidspunkt.  

 
I god tid før afholdelsen af et arrangement 
vil der blive udsendt indbydelse. 
 


